!

Vgl. Stehle S.6 Nr. 19, wo: dem kurzen Auszug nach derselbe
Brief gemeint ist. Die Uberschrift ist anders. Auch scheint die
Einleitung Quod-permanere zu fehlen. Am Schlusse heisst es: Datum
per manum nostri cancellarii B., nostris fidelibus ibidem assistentibus
senescalco nostro comite C,, butulario n. B. Aus der Tabelle bei
Delisle, Catalogue, Introduction LXXVI ergibt sich, dass die hier und
bei Stehlé vorkommenden Anfangsbuchstaben auf keinen Grosswirden-
triger der letzten Zeit Ludwigs VII. und Philipp Augusts passen.

135.

Carta composicionis inter duos barones.

Ab humana elabuntur facilius memoria que nec scripto nee
voce testium eternan]tur. Cognoscant ergo tam presentes quam
futuri vel posteri, quod nos L. de Argentina et B. de
Magduno werram diutinam inter nos habuimus et utrique
dampnosam. Videntes igitur, quod per malum discordie res
magne deffuunt et potentes, ad invicem convenimus ad pacem
ex u_trqqué parte datis obsidibus, hoe tenore quod cc® marcas

1 pedagogo.

L2 lbtl'ﬁ

- s Vor diesem Wort ein e tber der Zeile.
¢ equitacioni, - . L i
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conponat alteri qui a pace primus resiliet instituta. Insuper ut
res ista maneret stabilis et magis integra, nostrum episcopum
utrique rogavimus, ut sigilli sui presenti cyrographo dignaretur
apponere firmamentum.

Derselbe Brief bei Auvray S. 404 Nr. I mit einigen Abweichungen.
Unter anderem statt L. de Argentina J. de Balgenciaco, d. h. nach
Auvrays Erliuterung Johann 1. von Beaugency (an der Loire, im
Orléanesischen), etwa 1186 bis etwa 1208, Sodann centum marche.

136.
Rex quidam alii regi, ut latorem promoveat ad honorem
ecclesiasticum. — Ad nidum suum respirat volueris et ad soli

natalis dulcedinem omnis homo ... si vivere glorietur.

137,

Responsio: quod libenter faciat. — Bono ponenda est in
animo fiducia ... conpareat in affectu.

18%
Quidam miles armigero suo quem wlt facere militem. —
Qui servicium acceptat ... promoveri gaudebis.

139.

Quidam sacerdos de alio sacerdote quod ipsum wulneraverit.
— Nulla manus polluta sanguine ... flagicio sustinebit.

140.

Episcopus sacerdoti impetito, quod de illo flagicio se
expurget.

Si councedit justicia, de fuso sanguine dampnari laicum,
multo magis condempnat et arguit hec accio sacerdotem. Nulla
quippe ' permittit racio, quod manus fluvio polluta sanguinis
oferendum Deo contaminat holocaustum, Capellanus ecclesie
Sancti Georii querelam posuit in nostris auribus, quod inflicto
sibi profundo wulnere multum effuderis illius sanguinem et in
eo pene te feceris homicidam. Mandantes igitur tibi p[eremptorie],
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ut te presentem nobis offeras in instanti dominica, super hae re
quid geri debeat auditurus.
141,
Inpetitus sacerdos se excusat. — Qui tocius flagicii se
sentit ... examinent allegaciones.

142.

Episcopus dat cartam cuidam clerico attestantem quod ;

promoverit eum. — Inpudenter venit ad mensam domini ..
Datum per manum nostram, anno domini, indictione tali.

143,

Archidiaconus sacerdotibus, ut veniant ad expurgandum se
de inposito sibi flagicio. — Plaga venit nimis difficilis ... a
turpi contagio sentit inmunem.

144,

Quidam burgensis de suo preposito, quod fraudet eum
rebus suis, — Ad honorem cum surgit humilis ... paratus
iusticiam exhibere.

145.

Imperator Romanus regi Francie, demandans ei diem

colloquii. — Multa sepe negocia subnascuntur ... officio exe-

quente.

Nach Wattenbach, Reise 560 derselbe Brief in Hs. 521 der
‘Wiener Hofbibliothek Bl 174, Daraus abgedruckt von Scheffer-
Boichorst in seinem Aufsatz Giber ,Deuischland und Philipp IL August
von Frankreich in den Jahren 1180—1214,* Forschungen z. Deutschen
Geschichte 8 (1868), 556, Die Abweichungen sind unbedeutend, Scheffer-
Boichorst hat a. a. O. 554 ff, einleuchtend nachgewiesen, dass der Brief
in das Jahr 1182 gehort. Nach Ostern (Mirz 28) sollte eine Besprechung
zwischen dem Kaiser und dem Kdnige stattfinden. Sie kam aber
nicht zustande.

146,

Rex inperatori, ut conponat cum apostolico.
In ministros Dei servicium exercentes et in suis cladibus
secularibus obstinate supremi indicis iram exacuunt ef in suam

Bl 25a
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exasperant ulcionem. Offendisti actenus in summo pontifice
tutorem pontificis et in summum iudicem qui ad tempus homi-
num successus sustinet et offensas non preterit inpunitas. Seitis
enim quod, presumens offendere ministrum cuiuslibet; offendit et

dominum et si nostro consilio curatis admittere, maturate, depo-
nite Pharaonem.

Nach Wattenbach, Reise S. 560 derselbe Brief in s, 521 der
Wiener Hofbibliothek Bl 171.

147. .

Responsio: inperator regi quod in aliis cum ! filio suo
libenter accedet.

Omni? excessui fenestram aperit: quodquod novit iniurie,
permittit littere. Appellatur simplicitas, in rege remissio, cum
eius excessum corrigere nec habenas excessui relaxare. Ale-
xander ille quem papam dicitis, in meam admisit indebita que
plectanda censuimus in regni consilic. Non remisse simplici-
tatis molestia sustinenda nobis consulitis ut a tali vindicta de

cetero desistamus. Ef si maius et velletis consulere crede-
remus.

Nach Wattenbuch, -Reise S. 560 derselbe Brief in Hs. 521 der
Wiener Hofhibliothek Bl. 174, Wie man sieht, gehoren Uberschrift
und Text nicht zusammen. Die erstere bhezieht sich auf die Zusammen-
kunft mit dem Konige von Frankreich, Nr. 145: der Kaiser schreibt,
dass er unter anderen Verhdltnissen mit seinem Sohne gekommen
wire, Der Text dagegen bildet die Antwort auf Nr. 146, So ver-
stimmelt der Inhalt des Briefes auch ist, lisst er doch erkennen,